1309 abril 24, Avinyó

Climent V comissiona el bisbe de València (Ramon Despont) per publicar 
al regne d’Aragó, (València i Catalunya), la croada per la conquesta de 
Granada, capitanejada pel rei Jaume II d’Aragó, València, Sardenya i 
Còrsega, a la qual concedeix les mateixes indulgències que les atorga-
des per la de Terra Santa.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 

núm. 33.
B Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 

núm. 33 doble.
a Butlla amb fil de cànem A. Butlla perduda B.
b Regestum Clementis V, IV, p. 97-98, doc. 3989.
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 178-179, doc. 339.
d Schedario Baumgarten, III, p. 52, doc. 4971.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Valentino salutem et apostolicam benedictionem. Indesinen-
tis cure velut totius dominici gregis pastor solicitudine premimur et 
assidue meditationis excitamur instantia cunctique renati fonte bap-
tismatis, quos Christus proprii sanguinis aspersione redemit, debent 
nedum ardenter aspicere, nedum aspirare ferventer, sed potenter et 
devote consurgere ac efficaciter conflare vires et operationes expo-
nere ad extirpandas ubilibet Sarracenorum fetidas nationes, quibus 
patria celestis offenditur, christianus populus vexatur angustiis et fidei 
claritas impugnatur, ut eorum abhominatione propulsa et feritate ne- 
pharia extirpata fidelium limites et prefate cultus fidei dilatentur. Leti 
profecto et cum exultatione referimus ac largitori bonorum omnium, 
qui suorum corda fidelium ad ipsius exequenda beneplacita potenter 
inflammat, gratiarum reverenter exolvimus actiones, quod carissimus 
in Christo filius noster Iacobus Aragonie Valentie Sardinie et Corsice 
rex illustris, prout ex litterarum et nuntiorum suorum relatione col-
legimus, ad ipsius obsequia redemptoris divino flamine inspiratus in 
eorum executione domino auxiliante felici propriam volens personam 
exponere ac laborum et expensarum onera sub spe divini auxilii subire 
potenter tanquam tanquam Christi pugil et cultor fidei memorate ad 
acquisitionem regni Granate, quod Sarracenica colit seu fedat potius 
feda progenies, ferventer intendit et ad procedendum ad id regali 
potentia se preparat et accingit ad dei laudem, exaltationem matris 
ecclesie, exterminationem huiusmodi abhominabilis nationis, ibique 
propagandos fidei predicte cultores et votivis successibus amplian-
dos. Nos igitur cupientes ut huiusmodi negotium, in quo causa dei 
specialiter agitur, laudabilibus proficiat incrementis, illudque prose-
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qui favoribus apostolicis intendentes, fraternitati tue per apostolica 
scripta mandamus, quatinus contra huiusmodi Sarracenos predicti 
regni Granate in eiusdem regis Aragonie subsidium, per ipsius regis 
regna et terras, Sardinie et Corsice regno eiusque terris dumtaxat 
exceptis, per te ac alios tam seculares quam regulares, quorumcunque 
ordinum fuerint, quos ad hoc ydoneos esse cognoveris, per eadem 
regna et terras constitutos proponas iuxta datam a deo tibi pruden-
tiam verbum Crucis, et eam tam ipsi regi quam aliis incolis dicti 
regni volentibus ipsam recipere largiaris. Nos enim de omnipotentis 
dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritis 
et auctoritate confisi fidelibus eisdem, qui cum eodem rege vel eius 
vicariis in personis propriis sive per mare sive per terram per unum 
annum continue vel interpolatim infra triennium a die, quo propter 
hoc iter arripuerint, necnon et illis de predictis, qui in prosecutione 
dicti negotii decesserint, ipsi vero regi statim, cum in persona pro-
pria contra Sarracenos ipsos duxerint procedendum, plenam suorum 
peccatorum, de quibus vere penitentes et confessi fuerint, veniam 
indulgemus, que conceditur transeuntibus in subsidium terre sancte. 
Eis autem qui non in personis propriis sed in suis dumtaxat expensis 
iuxta facultatem et qualitatem suam viros ydoneos destinaverint per 
tempus quod supra predicitur moraturos, et illis similiter qui licet 
in alienis expensis in propriis tamen personis accesserint per tempus 
moraturi predictum, plenam suorum concedimus veniam peccatorum. 
Huiusmodi autem remissionis volumus et concedimus esse partici-
pes iuxta quantitatem subsidii et devotionis affectum omnes, qui ad 
subventionem ipsius negotii de bonis suis congrue ministrabunt aut 
circa predicta consilium et auxilium impenderint oportunum. Quocirca 
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus per te vel 
alium seu alios huiusmodi nostram concessionem in ecclesiis et locis 
regni et terrarum predictarum, de quibus expedire videris, solenniter 
publicare procures.